ERRATA. BIBLIOTHECA. TOM. VII.

- presumptio Juris erat pro Actore.
- 58 Item etiam Reo incumbit probatio in iudiciis duplicibus, seu communibus.
- 59 Hujusmodi iudicia duplicia, seu communia assignantur.
- 60 Item etiam reo incumbit probatio in Interdictis duplicibus, quæ assignantur.
- 61 Reus non tenetur regulariter suas scripturas, & instrumenta, quibus in iudicio non est usus, tradere, seu consignare Alteri, nec ipse Actor potest ipse petere.
- 62 Tenetur tamen reus tradere Actori petenti instrumenta communia.
- 63 Probationes post publicationem attestatorum regulariter non possunt amplius fieri, seu alii testes super eisdem articulis vel directè contrariis produci, quomvis possint produci nova instrumenta usque ad conclusionem in causa.
- 64 Post conclusionem in causa non amplius super eisdem articulis examinandi sunt testes, neque admittenda nova probationes per instrumenta, vel hujusmodi, sed est ferenda sententia super allegata, & probata.
- 65 Possunt tamen admitti alie probationes super novis articulis, etiamsi pendeant ex veteribus, aut ex illis oriuntur.
- 66 Quomvis præmissa conclusiones regulariter procedant; Nihilominus dantur plures casus, in quibus possunt adhuc produci novi testes, etiam super eisdem articulis post publicationem attestatorum, & admitti novæ probationes post conclusionem in causa.
- 67 Sic in primis casibus, ubi agitur de valore Marimonii.
- 68 Item in causis beneficiabilibus.
- 69 Item in causis criminalibus præsertim capitalibus.
- 70 Item dantur alii consimiles casus videndi apud assignatos Auctores.
- 71 Alia ad rem remissive.
- 72 Subnecuntur Supplementa Auditoris.
- 73 Additio. ex aliena manu.

Probatio ut sic, est rei dubiæ, seu controversæ per legitima argumenta facta ostensio. Mascard. de probation. vol. 2. q. 2. provincial. n. 8. Abbas ad Rab. de probation. n. 1. Host. in Summa de probation. n. 2. Reiffenstuel lib. 2. Decret. 1. 19. n. 2. & alii passim. Probatio Judicialis est iudici rei dubiæ apud eum controversæ per legitimos modos facta ostensio. Mascard. l. c. n. 17. Engel lib. 2. Decret. tit. 19. n. 1. Vallens. *ibid.* §. 1. Sannig. *ibid.* cap. 1. Reiffenstuel *ibid.* n. 5. & alii. (Vid. leg. 1. & 7. l. 14. p. 3.)

Probatio generatim sumpta dividitur in Judiciali & extrajudiciali. Judicialis est illa, quæ fit in iudicio; Extrajudicialis est illa, quæ fit extra iudicium, ut sunt probationes, quæ solent adhiberi inter homines privatos proin contractibus civilibus. Sic in re Comm. (Ad rem lex 3. & 7. tit. 13. pag. 3. l. 1. & 2. l. 7. lib. 2. For. Reg.)

Insuper probatio dividitur in plenam, & semiplenam. Plena est illa, quæ tantam fidem facit, quanta ad definiendas controversias sufficit, ut est probatio, quæ fit per duos testes omni exceptione majores, per instrumenta authentica, per confessionem proptiam, & hujusmodi. Semiplena est illa, quæ facit quidem aliquam fidem rei gestæ, sed non tantam, quæ sufficiat ad definiendas controversias, ut est probatio per unum testem, per confessionem extrajudicalem, per scripturam privatam, per fugam Rei, qui debuisset respondere, per famam, & hujusmodi. Sic in re Communis.

Probatio plena subdividitur ab aliquibus in plenam, plenioram, & plenissimam, seu in evidentissimam, claram, & minus evidentem. Probatio evidentissima censetur illa, quæ fit per privilegia, & instrumenta indubitata, ut notat Mascard. loc. cit. quest. 4. num. 5. Abbas in cap. Licet n. 11. de probationib. Reiffenstuel loc.

Ti

loc.